
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017 Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETOS

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

DECRETO Nº. 034, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MAIANA 
DA SILVA AMADOR, PARA O CARGO DE OFICIAL 

DE GABINETE I,  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. MAIANA SILVA AMADOR,
portadora do RG. 13283445-68 SSP/BA e  CPF Nº 039.888.655-59, para o 

CARGO DE OFICIAL DE GABINETE I, Símbolo CC-7, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 035, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ELAINE
OLIVEIRA LIMA, PARA O CARGO DE 

ASSESSORA DE CONTROLE E INSPEÇÃO,  E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. ELAINE OLIVEIRA LIMA,
portadora do RG. 13365563-66 SSP/BA e  CPF Nº 020.165.105-01, para o 

ASSESSORA DE CONTROLE E INSPEÇÃO, Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 036, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. OTON 
GOMES DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DE 

GERENTE DEPARTAMENTO ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS,  E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. OTON GOMES DE OLIVEIRA,
portador do RG. 03441706-08 SSP/BA e  CPF Nº 452.310.105-10, para o 

CARGO DE GERENTE DEPARTAMENTO ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS, Símbolo CC-3, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 037, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. GEORGE
ALMEIDA DA SILVA, PARA O CARGO DE 

DIRETOR DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E 

GESTÃO FINANCEIRA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. GEORGE ALMEIDA DA SILVA ,
portador do RG. 10111205-00 SSP/BA e  CPF Nº 027.423.555-29, para o 

CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E GESTÃO 

FINANCEIRA, , Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 038, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ERICA DA 
SILVA LIMA, PARA O CARGO DE DIRETOR DA 

DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. ERICA DA SILVA LIMA,
portadora do RG. 15.189.343-82 SSP/BA e  CPF Nº 053.757.245-70, para o 

CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA, Símbolo 

CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 039, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO Sr. EDIMAR
NUNES DA SILVA, PARA O CARGO DE 

ASSESSOR TECNICO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. EDIMAR NUNES DA SILVA,
portador do RG. 1516119800 SSP/BA e  CPF Nº 04428635516, para o CARGO 

DE ASSESSOR TECNICO, Símbolo CAS-3, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 040, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO Sr. AGNALDO
ALVES DIAS, PARA O CARGO DE ASSESSOR 

TÉCNICO DE PROJETOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

AGROPECUÁRIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr, AGNALDO ALVES DIAS 
,portador do RG. 5207121 SSP/BA e  CPF Nº 87965410591, para o CARGO 

ASSESSOR TÉCNICO DE PROJETOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

AGROPECUÁRIA, Símbolo CAS-3, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 041, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. 

FRANCISCO MAURO DOURADO SANTOS, PARA 

O CARGO DE CHEFE DA SEÇÃO DE CONTROLE 

OPERACIONAL E ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. FRANCISCO MAURO DOURADO 
SANTOS, portador do RG. 03189297 SSP/BA e  CPF Nº 353.425.795-20, 

para o CARGO DE CHEFE DA SEÇÃO DE CONTROLE OPERACIONAL E 

ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS, Símbolo CC-5, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 042, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. VANESSA
DA SILVA  , PARA O CARGO DE OFICIAL DE 

GABINETE II, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. VANESSA DA SILVA  ,

portadora do RG. 1472132408 SSP/BA e  CPF Nº 05826224509, para o 

CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 043, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO Sr. SAULO 
OLIVEIRA SOUZA CARGO DE ASSESSOR 

TÉCNICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr, SAULO OLIVEIRA SOUZA,

portador do RG. 1291233075 SSP/BA e  CPF Nº 01473465508, para o CARGO 

DE ASSESSOR TÉCNICO , Símbolo CAS-3, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 044, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LUÂNIA 
LIMA DE OLIVEIRA , PARA O CARGO DE 

ASSESSOR DE PROGRAMAS E PROJETOS 

ESPECIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. LUÂNIA LIMA DE OLIVEIRA ,
portadora do RG. 1158439903 SSP/BA e  CPF Nº 00838998550, para o 

CARGO DE ASSESSOR DE PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS, Símbolo 

CAS-5, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 045, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. AMANDA
SILVA SANTOS  , PARA O CARGO DE CHEFE DE 

SECÃO FREQUÊNCIA E FOLHA DE PAGAMENTO, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. AMANDA SILVA SANTOS  ,

portadora do RG.1581938730 SSP/BA e  CPF Nº 06014037543, para o 

CARGO DE CHEFE DE SECÃO FREQUÊNCIA E FOLHA DE PAGAMENTO, Símbolo 

CC-5, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 046, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO Sr. ANTONIO 
MÁRCIO CARLOS DE OLIVEIRA CARGO DE 

CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO E PROGRAMAÇÃO 

DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr, ANTONIO MÁRCIO CARLOS DE 
OLIVEIRA, portador do RG. 0900463406 SSP/BA e  CPF Nº 79687970553, 

para o CARGO DE CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO E PROGRAMAÇÃO DE 

MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 047, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. FLÁVIA
MARQUES CAMACAM SILVA, PARA O CARGO 

DE SUPERVISORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 

CRECHE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. FLÁVIA MARQUES CAMACAM 
SILVA, portadora do RG nº 07989001-64 SSP/BA e CPF Nº 002.043.125-23, 

para o Cargo de SUPERVISORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHE, deste 

Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 048, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. PAULO 
ROBERTO DOURADO, PARA O CARGO DE CHEFE 

DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. PAULO ROBERTO DOURADO,
portador do RG. 2671245 SSP/BA CPF Nº 202656705-00, para o Cargo DE 

CHEFE DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR, Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26  de Janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 049, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. IONY
MARCOS BATISTA DOS SANTOS, PARA O 

CARGO DE GERENTE DE DEPARTAMENTO DE 

TRANSPORTES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. IONY MARCOS BATISTA DOS 
SANTOS, portador do RG. 482666803 SSP/BA CPF Nº 431.218.025-34, para 

o Cargo DE GERENTE DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTTES, Símbolo CC-3, 

deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de Janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 050, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. VIVIANE
BARBERINO SOUZA DE OLIVEIRA, PARA O 

CARGO DE DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS 

HUMANOS DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. VIVIANE BARBERINO SOUZA 
DE OLIVEIRA, portadora do RG nº 0885965752 SSP/BA e CPF Nº 

859.450.801-87, para o Cargo de DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS 

HUMANOS DA EDUCAÇÃO, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 051/2017, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. LEANDRO
PIMENTA DOURADO, PARA O CARGO DE 

DIRETRO DA DIVISÃO DE RUCURSOS HUMANOS 

DA SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. LEANDRO PIMENTA DOURADO,
portador do RG. 095918701 SSP/BA e CPF Nº 019.533.495-79, para o  cargo 

de DIRETRO DA DIVISÃO DE RUCURSOS HUMANOS DA SAÚDE, Símbolo CC-

4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 052/2017, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. 

WETERNILDO NERI DA SILVA, PARA O CARGO 

DE DIRETRO DA DIVISÃO DE PREOCESSAMENTO 

DE DADOS E INFORMAÇÕES EM SAÚDE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. WETERNILDO NERI DA SILVA,
portador do RG. 5976238 SSP/BA e CPF Nº 870.967.225-72, para o  cargo de 

DIRETRO DA DIVISÃO DE PREOCESSAMENTO DE DADOS E INFORMAÇÕES 

EM SAÚDE, Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 053, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOSE
CARLOS MARQUES DOURADO, PARA O CARGO 

DE DIRETOR DA DIVISÃO DE LICENCIAMENTO 

AMBIENTAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. JOSE CARLOS MARQUES 
DOURADO, portador do RG. 13710579-74 SSP/BA e  CPF Nº 084647905-20, 

para o CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL, 

Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 054, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. PAULO 
ROBERTO INÁCIO DE ALMEIDA, PARA O 

CARGO DE  DIRETOR DA DIVISÃO DE 

ADMINISTRAÇÃO EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  E 

GESTÃO FINANCEIRA DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. PAULO ROBERTO INÁCIO DE 
ALMEIDA, portador do RG. 14049920-22 SSP/BA CPF Nº 035.024.995-43, 

para o cargo de  DIRETOR DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E EXECUÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA  E GESTÃO FINANCEIRA, Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOÉS 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

DECRETO Nº. 055, DE 26 DE JANEIRO DE 2017. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. 

GEORGENES OLIVEIRA LIMA, PARA O CARGO 

DE DIRETOR DA DIVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. GEORGENES OLIVEIRA LIMA,
portador do RG. 100957196 SSP/BA e  CPF Nº 001.839.675-50, para o 

CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO ORÇAMENTÁRIA GESTÃO FINANCEIRA E 

CONTABILIDADE, Símbolo CC-4, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 02/01/2017. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 26 de janeiro de 2017. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29FB60B24D6C5AD7292DE14CCA6E0675


		2017-02-03T15:25:58-0300




